Prefeitura Municipal de Porteiras
Governo Municipal

CNPJ n°07.654.114/0001-O2
,

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Dispensa n°. 2019.11.29.1

O(A) Exmo(a). Sr(a). Givaldo Nogueira de Lima, Ordenador(a) de Despesas do(a)
Fundo Municipal do Desenvolvimento, vem no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que
determina o Art. 26 da Lei n° 8.666193, e suas alterações posteriores, e considerando o que consta do
presente Processo Administrativo, face a justificativa apresentada, RATIFICAR a Declaração de
Dispensa de Licitação para a Locação de imóvel para funcionamento do DEMUTRAN - Departamento
Municipal de Trânsito, localizado à Rua Joaquim Távora n° 42, Centro, Porteiras/CE, em favor da Sra.
FRANCISCA TANHA PEREIRA DANTAS, sendo que a respectiva contratação terá como valor total
a importância de R$ 6.000,00 (seis mil reais), determinando, outrossim, que se proceda a
publicação do devido extrato desta Ratificação.

Ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se a supracitada empresa para celebração do respectivo Contrato.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Porteiras - CE, 02 de Dezembro de 2019.

..................
GIVáLDO 	IRA DE LIMA

Gestor do Fundo Municipal de Desenvolvimento

Rua Mestre Zuca, n° 16, Centro - CEP: 63.270-000 - Porteiras - CE

- 	 Q(\

Prefeitura Municipal de Porteira 	 0,

/( 	 Governo Municipal 	(

CNPJ n0  07.654.11410001-02 t
fl

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Porteiras, em cumprimento do Termo de
Ratificação procedido pelo(a) Sr(a). Givaldo Nogueira de Lima, Ordenador(a) de Despesas do Fundo
Municipal do Desenvolvimento, faz publicar o extrato resumido do processo de Dispensa n° 2019.11.29.1.
Objeto: Locação de imóvel para funcionamento do DEMUTRAN - Departamento Municipal de Trânsito,
localizado à Rua Joaquim Tâvora n° 42, Centro, Porteiras/CE. Fornecedor(a): FRANCISCA TANHA
PEREIRA DANTAS. Valor do Contrato: R$ 6.000,00 (seis mil reais). Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso
X, da Lei n° 8.666193, e suas alterações posteriores. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela
Comissão Permanente de Licitação e Ratificada pelo(a) Givaldo Nogueira de Lima, Ordenador(a) de
Despesas da(o) Fundo Municipal do Desenvolvimento. Data: 02 de Dezembro de 2019.

Observação:

O Presente Extrato foi devidamente afixado
no Flanelógrafo da Prefeitura Municipal de Porteiras

em data 02 de Dezembro de 2019, na forma

recomendada pelo STJ, através do Recurso

Especial n° 105.232 (96.0056484-5) - ia Turma.

,54a.X_~~

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Rua Mestre Zuca, no 16, Centro - CEP: 63.270-000 - Porteiras - CE

Prefeitura Municipal de Porteira 1
Governo Municipal

CNPJn0 07.654.114/0001-02

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi publicado através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de
Avisos e Publicações), nesta data, o Extrato da Dispensa no. 2019.11.291, referente à Locação de imóvel
para funcionamento do DEMUTRAN - Departamento Municipal de Trânsito, localizado à Rua Joaquim Távora
no 42, Centro, Porteiras/CE, em favor da Sra. FRANCISCA TANHA PEREIRA DANTAS, na forma
recomendada pelo STJ, através do Recurso Especial n° 105.232 - (96.0056484-5) - ia Turma.

Porteiras/CE, 02 de Dezembro de 2019.

FranceilúTavares dos Santos
Presidente da Comissão de Licitação

Responsável pela Publicação

Rua Mestre Zuca, n° 16, Centro - CEP: 63.270-000 - Porteiras - CE